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22x58

485360

485366

I 2 485320 485326 125 690 6/48
I + N 4 485321 485327 125 690 3/24

2 4 485322 485328 125 690 3/24
3 6 485323 485329 125 690 2/16

3+N 8 485324 485330 125 690 1/8
4 8 485325 485331 125 690 1/8

22x58

485323

I 2 485301 485308 125 690 6/48
N 2 485302 – 125 690 6/48

I + N 4 485303 485309 125 690 3/24
2 4 485304 485310 125 690 3/24
3 6 485305 485311 125 690 2/16

3 + N 8 485306 485312 125 690 1/8
4 8 485307 485313 125 690 1/8

22x58

1 2 – 485314 125 24 6/48
1+N 4 – 485315 125 24 3/24

2 4 – 485316 125 24 3/24

22x58 24VDC
485308485308

PMX22PMX
PMX CON MICRORRUPTOR
ACCESORIOS PMX

BASES PORTAFUSIBLES MODULARES INDUSTRIALES PMX 22

BASES PORTAFUSIBLES MODULARES INDUSTRIALES CON MICRORRUPTOR PMX 22

ACCESORIOS PMX 22
REFERENCIA DESCRIPCION EMBALAJE

POLOS MODULOS REFERENCIA In U EMBALAJE
PRECORTE

FUSION - PRESENCIA
SOLO FUSION (A) (V) Unid./CAJA

POLOS MODULOS REFERENCIA In U EMBALAJE
SIN INDICADOR CON INDICADOR (A) (V) Unid./CAJA

480005 CLIP PARA UNION MULTIPOLAR 12
485356 PASADOR UNION MULTIPOLAR 12
485357 PASADOR UNION MICROS 12
485358 SOPORTE CANDADO 5
485359 MICRO 1P * 5
485360 MICRO 3P * 2
485361 MICRO 3P (2 MICROS) * 2
485362 EXTENSION MICRO UNIPOLAR 5
485363 EXTENSION MICRO TRIPOLAR 2
485364 INDICADOR DE FUSION NEON REPUESTO 3
485365 INDICADOR DE FUSION LED 24 VDC REPUESTO 3
485366 ACCESORIO PROTECCION ESPECIAL IP20 PMX-22 12

 (*) Para convertir base estándard en base con microrrruptor SOLO FUSION y como recambio de la PMX con microrruptor PRECORTE-FUSION-PRESENCIA

NORMAS

IEC 60269-1
IEC 60269-2
EN 60269-1
EN 60269-2

IEC 60947-3
EN 60947-3

CARACTERISTICAS TECNICAS
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MONTAJE DE BASES PMX
MONTAJE DEL MICRORRUPTOR
IDENTIFICACION CON ETIQUETA 
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DIMENSIONES
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UTILIZACION DE FUSIBLES 
RAPIDPLUS EN BASES 
MODULARES 
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PMF-PMXCARACTERISTICAS TECNICAS

PMF - PMX - PMC - CC CLASS

da
to

s 
té

cn
ic

os
da

to
s 

té
cn

ic
os

BA
SE

S 
PO

RT
AF

US
IB

LE
S 

CI
LI

ND
RI

CO
S 

IN
DU

ST
RI

AL
ES

   
  

P
M

F 
 8

x3
1

P
M

F 
10

x3
8

C
C

 C
LA

S
S

P
M

F-
10

 
10

00
VD

C
P

M
C

 8
x3

1
P

M
C

 1
0x

38
P

M
F 

14
x5

1
P

M
X-

14
P

M
X-

22

IN
TE

NS
ID

AD
 AS

IG
NA

DA
 (A

)
25

32
30

32
25

32
50

50
12

5

TE
NS

IO
N 

AS
IG

NA
DA

 (V
)

40
0

69
0

60
0

69
0 

A
C

10
00

 D
C

40
0

69
0

69
0

69
0

69
0

PO
TE

NC
IA

 D
ISI

PA
BL

E A
SIG

NA
DA

3 
W

3 
W

3 
W

4 
W

3 
W

3 
W

5 
W

5 
W

9,
5 

W

CA
TE

GO
RI

A D
E E

M
PL

EO
A

C
-2

2B
 4

00
V

A
C

-2
2B

 5
00

V
A

C
-2

1B
 6

90
 V

A
C

-2
2B

 5
00

V
A

C
-2

1B
 6

90
 V

A
C

-2
1B

 6
90

V
D

C
-2

0B
 1

00
0V

A
C

-2
0

A
C

-2
0

A
C

-2
2B

 5
00

V
A

C
-2

1B
 6

90
 V

A
C

-2
2B

 5
00

V
A

C
-2

1B
 6

90
 V

A
C

-2
1B

 6
90

 V

IN
DI

CE
 D

E P
RO

TE
CC

IO
N

IP
-2

0
IP

-2
0

IP
-2

0
IP

-2
0

IP
-2

0
IP

-2
0

IP
-2

0
IP

-2
0

IP
-2

0

TE
M

PE
RA

TU
RA

 D
E U

SO
-2

0 
...

 7
0 

°C
-2

0 
...

 7
0 

°C
-2

0 
...

 7
0 

°C
-2

0 
...

 7
0 

°C
-2

0 
...

 7
0 

°C
-2

0 
...

 7
0 

°C
-2

0 
...

 7
0 

°C
-2

0 
...

 7
0 

°C
-2

0 
...

 7
0 

°C

TE
M

PE
RA

TU
RA

 D
E A

LM
AC

EN
AD

O
-4

0 
...

 8
0 

°C
-4

0 
...

 8
0 

°C
-4

0 
...

 8
0 

°C
-4

0 
...

 8
0 

°C
-4

0 
...

 8
0 

°C
-4

0 
...

 8
0 

°C
-4

0 
...

 8
0 

°C
-4

0 
...

 8
0 

°C
-4

0 
...

 8
0 

°C

CO
EF

ICI
EN

TE
 D

E R
ED

UC
CIO

N 
EN

 FU
NC

IO
N 

DE
 LA

 TE
M

PE
RA

TU
RA

20
 °C

1
1

1
1

1
1

1
1

1

30
 °C

0,
95

0,
95

0,
95

0,
95

0,
95

0,
95

0,
95

0,
95

0,
95

40
 °C

0,
9

0,
9

0,
9

0,
9

0,
9

0,
9

0,
9

 0
,9

 0
,9

50
 °C

0,
8

0,
8

0,
8

0,
8

0,
8

0,
8

0,
8

0,
8

0,
8

CO
EF

ICI
EN

TE
 D

E R
ED

UC
CIO

N 
EN

 FU
NC

IO
N 

DE
L N

o D
E P

OL
OS

1 …
4

1
1

1
1

1
1

1
1

1

5 …
 6

0,
8

0,
8

0,
8

0,
8

0,
8

0,
8

0,
8

0,
8

0,
8

7 …
 9

0,
7

0,
7

0,
7

0,
7

0,
7

0,
7

0,
7

0,
7

0,
7

≥
 10

0,
6

0,
6

0,
6

0,
6

0,
6

0,
6

0,
6

0,
6

0,
6

FIJ
AC

IO
N

RA
IL 

DI
N 

/ E
N

•
•

•
•

•
•

•
•

•

TO
RN

ILL
O

–
–

–
–

–
–

•
–

–

CA
PA

CID
AD

 D
E E

M
BO

RN
AD

O 
MA

X.
0,

75
 …

16
 m

m
2  

FL
E

X
IB

LE
0,

75
 …

 2
5 

m
m

2  
R

IG
ID

O
0,

75
…

16
 m

m
2  

FL
E

X
IB

LE

 0
,7

5…
25

 m
m

2  
R

IG
ID

O

0,
75

…
16

 m
m

2  
FL

EX
IB

LE

 0
,7

5…
25

 m
m

2  
R

IG
ID

O

0,
75

…
16

 m
m

2  
FL

EX
IB

LE

 0
,7

5…
25

 m
m

2 
R

IG
ID

O

1…
10

 m
m

2  
FL

EX
IB

LE

1…
16

 m
m

2   
R

IG
ID

O

1,
5…

25
 m

m
2   

FL
EX

IB
LE

1,
5…

35
 m

m
2  

R
IG

ID
O

1,
5…

25
 m

m
2   

FL
EX

IB
LE

1,
5…

35
 m

m
2  

R
IG

ID
O

1,
5…

35
 m

m
2   

FL
EX

IB
LE

1,
5…

50
 m

m
2  

R
IG

ID
O

1…
10

 m
m

2 
FL

E
X

IB
LE

 (1
P

+
N

 1
M

)
1…

16
 m

m
2 

R
IG

ID
O

 (1
P

+
N

 1
M

)

IN
DI

CA
DO

R D
E F

US
IO

N 
LU

M
IN

OS
O

12
0…

40
0V

 A
C

12
0…

69
0V

 A
C

12
…

24
V

 D
C

12
0…

69
0V

 A
C

12
…

24
V

 D
C

35
0…

10
00

V
 D

C
–

–
23

0…
69

0V
 A

C
23

0…
69

0V
 A

C
24

…
60

 V
D

C
23

0…
69

0V
 A

C
24

…
60

 V
D

C

PA
R D

E A
PR

IET
E M

AX
.

2,
5 

N
m

2 
N

m
 (1

P
+

N
 1

M
)

2,
5 

N
m

2 
N

m
 (1

P
+

N
 1

M
)

2,
5 

N
m

2,
5 

N
m

2 
N

m
2 

N
m

3 
N

m
3 

N
m

4 
N

m

CO
N 

M
ICR

OR
RU

PT
OR

 5A
-2

50
V

FU
SIO

N
–

–
–

•
–

–
•

•
•

PR
EC

OR
TE

PR
ES

EN
CIA

FU
SIO

N
–

–
–

•
–

–
•

•
•

UN
IO

N 
M

UL
TIP

OL
AR

 M
ED

IA
NT

E A
CC

ES
OR

IO
S

•
•

•
•

•
•

•
•

•

PO
RT

A-
ET

IQ
UE

TA
S D

E I
DE

NT
IFI

CA
CIO

N
–

–
–

–
–

–
–

•
•

AC
CE

SO
RI

OS
 PA

RA
 BL

OQ
UE

O
–

–
–

–
–

–
–

•
•

bases portafusibles
BASES PORTAFUSIBLES MODULARES INDUSTRIALES

B
A

S
E

S
 P

O
R

TA
F

U
S

IB
L

E
S



100

b

PMC-CC CLASS
PMF-PMXMONTAJE DE BASES POPRTAFUSIBLES PMF/PMCC/PMX

MONTAJE DE BASES PORTAFUSIBLES PMC 

datos técnicosdatos técnicos

MONTAJE DE BASES PORTAFUSIBLES  PMC  
ENSAMBLADOS MULTIPOLARES BASES PORTAFUSIBLES PMC

CLIP

datos técnicosdatos técnicos

MONTAJE DE BASES PORTAFUSIBLES  PMF-CC CLASS-PMX
ENSAMBLADOS MULTIPOLARES BASES PORTAFUSIBLES PMF(8x31 - 10x38 - 14x51), PMCC y PMX

CLIP

PASADOR

Para el montaje de las bases serían necesarios varios accesorios.

Ejemplos:

1 Base BIPOLAR PMF o PMC ( 2 clips y 1 pasador).
1 Base TRIPOLAR PMF o PMC ( 4 clips y 2 pasadores).

NORMAS

IEC 60269-1
IEC 60269-2
EN 60269-1
EN 60269-2

IEC 60947-3
EN 60947-3
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PMXDIMENSIONES
BASES PORTAFUSIBLES PMX

nuevo

datos técnicosdatos técnicos

DIMENSIONES
BASES PORTAFUSIBLES PMF 14x51

datos técnicosdatos técnicos

DIMENSIONES
BASES PORTAFUSIBLES PMF 22x58

bases portafusibles
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BASES PORTAFUSIBLES 
MODULARES INDUSTRIALES

+3,0
 0

+2,25
 0

+1,5
 0

+0,75
 0

x58

+4,0
 0

+3,0 
0

+2,0
 0

+1,0
 0
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PMX
BASES PORTAFUSIBLES PMX
MONTAJE DEL MICRORRUPTOR
IDENTIFICACION CON ETIQUETA
BLOQUEO MEDIANTE CANDADO

datos técnicosdatos técnicos

MONTAJE DEL MICRORRUPTOR

Posicionar el microrruptor verticalmente sobre las guías y desplazar 
horizontalmente hasta su fijación. 

* Para accesorio SOLO FUSION, primero es necesario montar la leva en su 
alojamiento.

datos técnicosdatos técnicos

IDENTIFICACION CON ETIQUETA

Abrir la pieza porta-etiquetas con la base totalmente cerrada, o totalmente 
abierta posicionar la etiqueta en el interior y cerrar.

datos técnicosdatos técnicos

BLOQUEO MEDIANTE CANDADO

Para evitar la maniobra y conexión, con la base abierta, posicionar el acce-
sorio “Soporte candado”, haciéndolo deslizar por las guías, y cubrien- do la 
zona del cartucho fusible. (Se puede utilizar con y sin fusible en el interior). 
Introducir el candado por las dos aberturas simétricas y cerrarlo.
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